证券代码  601857      证券简称 中国石油     公告编号 临 2022-034

中国石油天然气股份有限公司

关于公司监事辞任及选举职工代表监事的公告

中国石油天然气股份有限公司（以下简称公司）监事会谨此宣布，

王亮先生因年龄原因，已向公司提交辞呈，辞去公司监事职务，前述辞任

即日生效。

王亮先生确认其与董事会、监事会和公司无不同意见，亦不存在须

提请公司股东注意的其他事项。

王亮先生自任职以来，勤勉敬业、恪尽职守，对公司业务发展、价值

提升、股东回报等方面作出了重要贡献，公司监事会谨此表示诚挚的感

谢。

根据《中华人民共和国公司法》和《中国石油天然气股份有限公司

章程》，经公司职工代表民主选举，付斌先生当选公司职工代表监事，

任期与公司第八届监事会一致。付斌先生不会就其担任公司职工代表监

事职务而向公司收取任何酬金。

付斌先生简历请见本公告附件。

除简历披露外，截止本公告日，付斌先生与公司的其他董事、监事、

特别提示

本公司监事会及全体监事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

高级管理人员、实际控制人及持股5%以上的股东不存在关联关系，亦不

存在《上海证券交易所上市公司自律监管指引第1号—规范运作》第3.2.2

条规定的不得担任上市公司监事的情形。

特此公告。

中国石油天然气股份有限公司监事会

二〇二二年九月二十九日

附件：

付斌先生简历

付斌先生，57岁，正高级经济师，硕士。2003年11月任中国船舶燃料

有限责任公司常务副总经理；2007年7月任中国船舶燃料有限责任公司总

经理；2009年11月任本公司销售分公司副总经理；2014年10月任四川销

售分公司总经理；2018年4月任销售分公司总经理；2020年10月任天然气

销售分公司执行董事，天然气与管道分公司总经理；2020年11月任昆仑

能源有限公司（一家于香港联合交易所有限公司主板上市的公司，股份

代码00135）执行董事、董事长。